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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T
Aktivet Afatshkurta

Aktivet monelaro
1 Banka

Investime
'e ft njEsive ekononika brenda

2 Aksionet e vela
Te tiera Financiare

Iqdrejta tei a.kdtueshme
a4iviteti i sh

ekononike brcnda
ekonomike ku ka intercsa

4 T e tatim fitin

Inventargt
l Lende e dhe matedale te konsumueshni
2 Ptodhime ne Droces dhe
3 Produkte te aatshme
4 Mallra
5 Aktive
6 AAGJM t6

sh ime tg 6
T$ a*dtuoshme n tE ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFA- RTRA

Aktive financiare
ne ni ekonomike brenda

2 ntuj rc huad!'temes ne njeidE[di6EiFe otenoa

rc huadhenres ne nl+site eidi6ditrdTi ka i-nteresa
6i aktive afa

te huadhenies

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndeftesa

3 T e lnstalime dhe Daiisi
a4tive nateiale dhe ne

Ativet bioloqiike

Aktive io matedale:
| rcnceslone.patenra, Qenca.marka tregtare,te drejta dhe aktive te nqiashme
2 Emi i Mite

Aktive tatimore tC
itali i ndnshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E

1e\



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPTTALI 20'16 2015
> Detyrime afatshkurtra: 797,075 1.130.772

I Titujt e huamaffjes
2 Detyrime nclaj institucioneve E krodise
3 Arketime ne avance pdr porcsi 0 0
L Te pagueshne per akivitetin e shfflezimn 0 203.775
5 Ddftesa Ie paguoshne
6 Td pagueshne ndaj njesive ekonomike brencta otupit
7 TC pagueshne ndaj njesive okonomike ku ka interesa piosemanese
8 Td pagueghme ndaj punonj,sve dhe sigurimeve shoq,'rore/shendetsora 679 ,119 723.555
9 Te pagues\ne per detydnet tatimorc 117 ,956 203,442

> Ta pagueahme pgr shpenzime td konstaiuara
> Tii ardhura td 8hlyra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkudeE 797,075 ,t,130,772
> Detyrime afatgiatai 20.250.000 21.400.000

L Titujt e lluamafijes
2 Detyime ndaj institucioneve td kredse 0 0
L4*6tinet ne avandi pet potosi
4 Te pagueshne pet aktMtetin e shfqezinft
5 Deftesa td pagueshme
6 Te paguoshtlie ndaj njdstve ekonomike broida gruiii
7 T6 pagueghme ndaj njdsivo ekononike ku ka interesa piosernan'se
I Te tjera tb paglgshme 20,250,000 21.400.000

> Td paguo8hme pdr 6hpenzime td konatatuara
> Td ardhqE td shtyra
> Proviziono

1 Ptovizione per penslonel
2 Provi\ione te tjera

> Detyrlme tatimore tC shtyra

Totali i Dotyrimeve afatgjata 20,250,000 21,400,000

D E T Y R I M E T  T O T A L E 21,O47,075 22,530,772

L[apitali dhe Rezervat 5,582,08t15,582,08,1
> Kapitali i N€nshkruar
> Primi i lidhur me kapitalin
> Rezorva rivlerasimi
> Rezerva td tiera 55.361

1 RezeNa ligjore 55.361 55.361
2 RozeNa statutore
3 Rezeva te tjerc

> Fitimi i pashpdrndard 8.370.844 4.295.720
> Fitim / Humbia e Vitit 168.846 75.123

Totali i Kapitalit 14,177,132 '14,008,285

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 35,224,207 36,539,058



Pasqyra e Performancals
(Pasqyra e G ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryrczimit te klasifikuara sipas natyres
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

TE ardhura nqa aktiviteti i shfrytdzimit 5.805.773 4,862.863
l!!ryshimi nC inventarin e produkteve tE gatshme dhe prodhimit n6 Droces
Puna e kryer nga nidsia ekonomike dhe e kaoitalizuar
Td ardhura tE tiera ti shfryt€zimit

L6nda e par€ dhe matedale t€ konsumue6hme -1.526.604 -1.693.289
'| Lenda o pare dhe nateiale te konsunueshme 1.526.604 -1.693.289
2 Te tjara shpenzine

Shpenzime tg peFonelit -2.775.126 -2.772.792
1 Paga dhe shpeftline -2.378.O00 -2,376,000
2 Shpenzifio t6 sigurimeve shoqdrore/shendetsorc (Damoitur vecmas -397.126 -396.792

nga shpenzimot pet penllonet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata matoriale
Shp6nzime kon6umi dhe amortizimi -1.007.216 -200,000
Shpenzime t€ tiera shtrytgzimi -297.417 -108.513

16 ardhura tE tiera 0 111
1 Te ardhura nga njgstu ekononiko Ru ka intercsa pjosenarEse lparcqitur

veQnas t6 ardhutat nqa n4site ekonom*e bronda oruDfi)
2 T6 ardhura nga investinet dhe huatb e tjen pie6e e aktiveve afatgjata

(paraqitut veemas te ardhuEt naa niesitb ekonomika bronda oruDit)
a lntarasa td a*qtuoshen dhe tA adhurc tb tjerc t6 ngjashme (paraqituf- 

vegmas tA ardhurct nga njesite ekonomike brenda qrupit) 0 111

Zhvlorgaimi I aktiveve financiaro dhe invoslimovo financiaro tU mbaitura si
aktive afalahku.tra
Shpenzim€ financiare 0 0

1 Shpenzine interesidhe shpenzina te ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet per t'u paguat tek niesite akononike brenda srupit)

2 Shpenzime te Ueh financiarc
Piesa e fitimiuhumbics nqa piesdmarriet x X
Fltlmi/Humbia paE tatimit 199,0101 88,380
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -30.164 -13,257

1 Shpgnzini aktual i tatinit nbi fitinin ,30.164 13.257
2 Shpenzimi i tatim fitinit te shtyrq
3 Pjesa e tatim litinit te pjqs,maffjeve

!itimi/Humbja e vitit '168.846 75,123

Eitlmi/Humbia pEr: x x
Pronaftt e njesise okononike meme
I nterosat ie-kontroll uose

e te Ardhurave rtheDer rese
Nr Pe.ahkrimi i Elementeve 20,t6 20'15

Fitimi/Humbja e vitit 168.846 75.123

Td ardhura te tiera qiitheperfshirdse per vitinj x x
Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaia x x
Diferencat (+/-) nga rivleresimiaktiveve afatoiata materiale x x
Diferencat (+/-) nga rivleresimiaktivet financiare te mbattura Der shitie x x
Pjesa e te a.dhurave qiitheperfshirese nqa piesemarriet x X
Totali ite ardhurave G tiera oiithepdrfshirese oer vitin x x
Totali ite ardhurave gjithepdrfshrese per vitin x x
Totali i te ardhurave/humbieve qiitheoerfshiiese oer ' X -  , x

Pronarct e ni6sisi ekonomike meme
I nte re s at jo - ko n t ao I I u e se

,/^



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2014 20,t5
Fluksi i Mjeteve Monetare nga(perdo.ur ng) aktivitotin e shfrytdzimit

Fitin /Humbja e vitit 199 ,010 88,380
Rreg ul limet pe I sh pe n zi met jomo n eta rc :
Sh pen z imet fi na nc i a re jo m o n etare X X
Shpenzinet per tatimin mbifitinin jomonetar -30,164 -13,257
Shpenzime konsumi dhe anodizimi '1,007,260 200,000
Zhvletesimi i aktiveve afatgjata materialo X X
F|uksi i mjetove monetare i pertshire ne al<tivitetet investuese:
Fitin nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ( x ) ( x )
Ndryshimot ne akivet dhe detyinet a shfrytezinit:
R6nie/(We) ne te drcjtat e ark9tueshme dhe te tjeta 474,339 864,449
Re n ie/(rrilie) ne i n ventare -415,475 -20,545

RritMrenie) n6 detyrimet e pagueshna -289,261 97,306
Rfth/tenio) n6 detyine per punonjasit -44,436 -130,036

Mj6te monolare neto nga/(pdrdoiur nii) aktivitetin e shfrytiizimil 900,873 1,086,297
Fluk6i i Mjetevo Monotaro nga/(p6.dorur nai) aktivitotin e inveatimit

Para neto td pbrdorura pet bleien e filialovo ( x ) ( x )
Parc neto tA a*6tuam nga shitja o lilialeve X X
Pagesa per bleien e aktiveve afatgjata mateiale 0 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata matoiato X X
Pagesa per blerien e investineve H ljeh 0 ( x )
Aft5time nga shitja o investineve ta tjera X X
Dividente te atugfual X X

Mjete monelars neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e investlmit 0 0
Fluk8i i Mjeteve Monetale nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Arketime nga enetini i kapitalit aksional X
A*e ne nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolatercl X X
Hua te atuetuarc -1 ,150,000 -912,911
Pagesa e koatove te transaksionit qA lidhen ne krcdite dhe huate ( x ) ( x )
Riblerk e aksioneve te veta ( x ) ( x )
Pagesa e aksioneve te pedorun si kolatercl ( x ) ( x )
Pagesa e huave 0 0
Pagese e detyimeve te qiras9 financiare ( x ) ( x )
Intercs i pagual ( x ) ( x )
Dividende te paguar ( x ) ( x )

Mjete monetarc neio nga(pd.dorul nd) aktivitetin e financimit -t,150,000 -912,91,1

Rrilis4renie) neto nd miete monelarc dhe ekuivalente t€ mieteve monetaJe -249,127 '173,386

Mieie monetare dhe ekuivalentd td m.ieteve monelara mC t ianar 323,580 150 ,194
Efekti i luhatjeve td kutsit tC kenbim te njeteve nonetare X X

M.iete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare me 31 dhjetor 74.i4'ff:. . 323,580
a
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N|PT J90806003A

Akivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sesia Gjendje
1t1t2016 Shtesa Gjendje

12t31t20161 0 02 1,702.244 1,702,2443 45,941.613 45,941.613
)a qd vegla

05 1.914,579 1,914,5796 Te ljera 617,715 617,7157
08
09
01 0
0

TOTALI 50,176.151 o o 50,176.151

Amortizimi A.A,Materiale 2016

NT Emertimi Sasia Gjendje
1nt2016 Shtesa Pakesime Gjendje

'12t31t2016
0 0 02 585,402 33,505 618.9073 15,015,309 927,789 15,943,098

oEqe vega
5 Vj6t6 trenepo4l 668,719 37,376 706,095Te tjera 331,372 8,590 339,9622
3

0
TOTALI 16,600,802 1,007,260 0 17,608,062

Vlera Kontabel Neto e A.A.[Iaterial6 2016

NI Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016 Shtesa Gjendje

12131t2016
o 0 02 1,116.442 1,083.3373 30,926.304 29,998.5154 ra sje veqE

5 Mjelo lEnspodi 1.245.860 1,204,484,l
286,343 277.753

?
3 Te ljera
4

0
TOTALI 33.575.349 o 0 32,568.O89



STEVLA SII.P.K

Stevla Sh.p.k
Shenimet Shpeguese

l .  Informecion i pergj i thshem per Shoqerine

Shoqeria "STEVLA " sh.p.k eshte shoqeri tregtare qe usht on aktiviret ekonomil ne tushen e
Shtypeshlqonje.

Shoqeria eshe themcluar ne 0l/03/1999 dhe eshte regiistuar ne eendren Kombetare ie
Rogiistrimit, oshte pajisur meNIPT J91606003A, me seti Selite e vogel Tirane.

Shoqeria ka patur te puncsuat mesatarisht 5 (pese) persona gjate vitit 2016.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(r) Deklarotr e parlm€v€ kontabel

Shoqe a mban regjistrimet kontabel dhe pergatit p4sqlmt financiarc ne perputhjc me
Icgjislaoiooh konLab€l dhe iatimor ne Shqiperi.

Pasqymt financiare jane pergatihtr ne perputhje me Ligjin ff. 9228 date 29 prill 2OO4 ..per

kontabilietin dhe pasq).rat financiare,'dhe Standardet Kombetare te Kontabiljtetit.

(b) Padmet e pergatitjes

Pasq,.fat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te ra€poshtme jane zbatuar per pasqlrat financiarc.

(c) Monedha funksionale dhc rrportu$€

Keto pasqlra linanciare jane pergaritur ne Leke (moncdha Shqiptare) ne perputhjc me
legiislacionin konrabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transakrionet n€ monedh. t€ huaja

Transaksionet ne monealha te huaja jane konvertuar ne Leke dule perdorur kursin e kembimit
ne daten e tansaksionit. Fitimet dhe hwnbjet nga kembimet per keto fansaksione dhe
rivleresimet me kursin e tundit te vitit te mjeteve monerar€ alhe te drejtave dhe deq/rimeve ne
monodha te huajajane njohur ne pasqS,ren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet mon€tare

Altivet monetare pefiehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bar*are.

(c) Llogarite e rrketueshme

Llogarite e arketuesbme j are vl€resuar m€ koston e tyre minus borrlin e keq, nqs ka.

(d) Vlersimi i inventalit



STEWA SH.P.K

Njesia ekonomike ka vleresuar inventadn me vleren me te ulet midis kostos dbe vlcres neto te
e realianeshme

(e) D€qrime tregtare dhe te tjera

Dcryrimet tregtarc dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyire_

(D Aktivet afatgrate materiate

(i) Njohja dhe ercsini

Altivet lnaicriale jane vleresuan me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (nqs kr)

(ii) Anortizini

Amotizimi niihet nc pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me noflta te cilatjane te
peraferfa mejetegiatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurine shoqerore dhe te ngjashme

Shoqc.ia, gjat. dkrivjrcril te saj Domat, kryen pagesa ne emer te saj dhe aklualisnr Ka paguar
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore n€ pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkarcse t€ bera nc cmer tc Shoqerise ngarkohcn ne pasqyren e re ardnurave mc
ndodhjen € tyre.

(ii) LeJe e zako8hme e papat

Shoqcria njeh si njc shpe,tzim personcli ato kosto qe lidhcn me lcjen e zakonshme atehcrc kur
eslrl< perdorur ntsd pcr\oneli perkd(e,.

4. Mjetet monetare

Mjctctnonctarc detajohen si me poshrc:

N1 Nr
37.12.2016

531 19,1J12
2 532

19,04L
Vlera monettue ne rdzi
Vler oonrrtrre a€ barke 512

55.411
Totali aktive monerare 74,453

Paraja perbehet rlga paraja ne dore dhe llogarire rdedhese _

5. K€rkesa te arketu$hme

Kerkesa te tjela te arketueshme detajohen si me poshic:

Nr Nr
rog.

Gjendje
31,.12,2076

1 KLie^tc ptu mrlka.pLoduktedh( sheibme
Totali - Ke*es. re a.kedeshme zl T rP; \ 567,178

.""".",:i.



STF\''I,A SH.P.K

6. Kerk$4 te ljera tc arketueshme

Nt Ni
llos,

ciendie
37.12.2116

TiMinb, ndtu 1 rep.o d€Ltrur) , \ \4,51(
Totali - KErkesa te te 4er' -k ,"."t* 2I4,576

7. Inventari

8. Te pagueshme ndai punoniesve

Detyrimet per punonjesir jane si me poshte

9.Detyrime Tatimore

Dctyrimot tatimorejanc te dctaj ara si me posnrei

10.HuNrr re trj€ra

11, Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali aksionar

Analiza e ketii

endja e invmtarit dctoiohct si mc

Nr Nr
llog.

Gjendie
31.72,2076

I 31,1 l. r).:182_Tota! -Lende re para 7,An,Zaz

PaudhcnicL nf  pun, ,n csr

l}ryllnc pd srsurimft dro.F({c Lhc drcnJcrs;

Nr Nr [og. ci€ndje
i7.72.2076

Detnme re L crr 418 li,3?0
2 Shted ar.v.sh per ru paguxr 445 l 0 I ) , ( i36

Totali - De tlaime tatimor€ rr7,956

Nr Nr nog. cjendi€
31.12.2076

1 Tc dJetr dhc delyrjnc ndaj 
"'t 

k."" dr,. 
"t**,.(teprlca kredjtorc) trr,zril,0tj0

Torifi -Hum te rje(a 20,250,000

e Ketlt zen sr vltoD

Nr
#q.

Gidd,e
31.72.2015

l K-f uL prgld . , 1 0 1 . r,:i8:.fi81



STE\,'LA SFI.P.K

I TotaLi - Kapitari aksiond I . .o,.", ,' '

Kapitali zot€rohet nga 50 % nga secili prej dy ortakeve te shoqedse.

Rezerva ligjore

Fitim€t e pashperndara

l2.R€zultati i ushtrimit

13. Pagat € petsonelit dhe sigurimet shoqcrore

Paga e personelit
Alaliza e ketij zeri perbehet si vijot :

Sigurimet shoqerore

Analiza e ketij zeri pe$eher si vijon :

12. Shpenzime te te t,era

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon I

Nrlog.
31.12.2015

R%6r Lsjore 1,071
Totali - Rezenr'a ligjore 55,361

Nr Nr Uog. ciendje
37.12.2016

8,3ri)lil,1Fi!'ni/Hunbj4 e pashpchd,re 108
Totrli - Rezcrur te tirH 8,370,844

Nr Nt log. Giendjc
i7.12.20t6

109
Torali - Rgzesa re tiera 169,158

Nr Nr ciendje
31.72.2076

I Pxgat dhc sbFblimer c pc.soneh 641 (r.r1?3,r)001
l ot'li - PiAare personetit (2,17A,0n0)

Nr Ni
llos,

Giendie
37.12.20t6

Siguihet shoqdor€ dhc sh€ndersorc 644 ::t.t:,1ta
Totali - Sigtriget shoqerore e shendetsore (i97,1 \

N. Nl
lloe.

Gicndje
31.12.2016

I Sherbime nga ie heret
6 re rjcr, , 6 1 8



STEVLA SH.P,K

Torali - Sherbime nea te treter 3.684\
Sherbime te riera

624 (?5. ,13t1
1 8 Tarsa dhe tdifr vcndore 634 l l 76 , t - l ] j

Tot,li - Sherbimg te riera (202,131)
III Shpenzime re tigra
23 Gjo6r dhe shpebLme 657
21 srp. i - 'nc b i .u 658

Totati -shp€nzime t€ rje.a (2,0N4)
Totari - Shpenzjme re tjeB ( I+rr+ur+wj (297,8r7\

13, tr'itimi (humbja) neto e vitit financiar

Filimi (humbja) neto e viiit financiar i paraqitur ne pasqlren e te ardhurave dhe shp€nzimeve detajohet
sr m€ poshte:

Nr Nr.Uos.
7 199,010
2 Shpenzime te panjohura 2,086
l Gjoba dhe shpcrblhe (57 2,486
8 Totali z$t,096
I N4,nu. h"'"l,J.'r fi sl.,k ;;b;;; 0

10 Fitimi neto fi6k.1 ( 8+9 ) 201,096
l1 Tatih firimi 15 9; (30,164)
72 Fttimihumbja (neto) fiskat ( 10- r70,932

Nr Nr
llog.

Giendie
37.12.2076

1 l-iiihi (humbj, neto . ]i!ir nn,lcjar r09 168,846
ljr\4 c iirinir.e u per rk.i,.rde' c shoqrrue n.a.,
Pjcsa e f i rmirne,o pd *s.* , . ,  

"  
p , t *

Totari - Fitimi (humbja) n.,o e,,itj,6**i,, 168,846

Per periudhen tatimore 2016 shoqeria STEVLA sh.p.k rezulton me fitim para talimit t99,010 lekc i
korektuor me shpenzimet e pa.ljohura shkon ne vleren 201,096 leke dhe fitim neto pas tatimit 16U,846
leke .

14. Shenime te tjeP jishte bilancit

Nuk ka.

Tirane me 25/O3l20l1 .

ADMINISTRA I'ORI


